6

[image: Герб%20Нефтеюганск%20small1]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.05.2020											№ 772-п
г.Нефтеюганск

О межведомственной комиссии по взаимодействию регионального оператора по обращению с твердыми коммунальными отходами, администрации города Нефтеюганска, государственных контролирующих органов, юридических лиц на территории города Нефтеюганска

На основании Федеральных законов от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановления администрации города Нефтеюганска от 14.06.2018 № 86-нп                 «Об утверждении порядка накопления твердых коммунальных отходов (в том числе их раздельного накопления) на территории муниципального образования город Нефтеюганск», в целях участия в организации деятельности по накоплению, сбору, транспортированию и захоронению твердых коммунальных отходов на территории города Нефтеюганска, организации экологического воспитания и формирования экологической культуры в области обращения с твердыми коммунальными отходами на территории города Нефтеюганска администрация города Нефтеюганска постановляет:
1.Утвердить:
1.1.Положение о межведомственной комиссии по взаимодействию регионального оператора по обращению с твердыми коммунальными отходами, администрации города Нефтеюганска, государственных контролирующих органов, юридических лиц на территории города Нефтеюганска согласно приложению 1 к постановлению.
1.2.Состав межведомственной комиссии по взаимодействию регионального оператора по обращению с твердыми коммунальными отходами, администрации города Нефтеюганска, государственных контролирующих органов, юридических лиц на территории города Нефтеюганска согласно приложению 2 к постановлению.
2.Департаменту по делам администрации города (Прокопович П.А.) разместить постановление на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска в сети Интернет.
3.Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы города Е.А.Абрамову.

Глава города Нефтеюганска                                                                 С.Ю.Дегтярев
Приложение 1
к постановлению администрации города
от 21.05.2020 № 772-п

[bookmark: Par30]Положение
о межведомственной комиссии по взаимодействию регионального оператора
по обращению с твердыми коммунальными отходами, администрации города Нефтеюганска, государственных контролирующих органов, юридических лиц на территории города Нефтеюганска

1.Общие положения
1.1.Межведомственная комиссия по взаимодействию регионального оператора по обращению с твердыми коммунальными отходами, администрации города Нефтеюганска, государственных контролирующих органов, юридических лиц на территории города Нефтеюганска (далее – Комиссия) создана в целях обеспечения согласованных действий органов, структурных подразделений администрации города Нефтеюганска, государственных контролирующих органов, юридических лиц, задействованных в сфере охраны окружающей среды и обращения с твердыми коммунальными отходами (далее - ТКО) города Нефтеюганска.
1.2.Комиссия в своей деятельности руководствуется законодательством Российской Федерации, Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, муниципальными правовыми актами, настоящим Положением.

2.Основные задачи Комиссии
2.1.Участие в организации деятельности по накоплению, сбору, транспортированию и захоронению ТКО на территории города Нефтеюганска.
2.2.Организация экологического воспитания и формирование экологической культуры в области обращения с ТКО на территории города Нефтеюганска.
2.3.Координация деятельности органов, структурных подразделений администрации города Нефтеюганска, государственных контролирующих органов, юридических лиц, задействованных в сфере охраны окружающей среды и обращения с ТКО на территории города Нефтеюганска.

3.Права Комиссии
Комиссия для решения возложенных на нее задач имеет право:
3.1.Рассматривать на заседаниях предложения членов Комиссии по вопросам, относящимся к компетенции Комиссии.
3.2.Запрашивать и получать в установленном порядке у федеральных органов исполнительной власти, органов государственной власти Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, органов местного самоуправления города Нефтеюганска и организаций, независимо от организационно-правовой формы, необходимую информацию по вопросам, относящимся к компетенции Комиссии.
3.3.Привлекать в установленном порядке к работе Комиссии заинтересованных представителей органов государственной власти Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, органов местного самоуправления города Нефтеюганска, организаций и независимых экспертов.
3.4.Рассматривать документы и информационные материалы по вопросам, относящимся к компетенции Комиссии.
3.5.Заслушивать представителей юридических лиц, индивидуальных предпринимателей  и выдавать рекомендации по улучшению организации деятельности по накоплению, сбору, транспортированию и захоронению ТКО на территории города Нефтеюганска.

4.Состав Комиссии
4.1.Комиссия состоит из председателя Комиссии, заместителя председателя Комиссии, секретаря Комиссии и членов Комиссии.
4.2.Комиссию возглавляет председатель – заместитель главы города, координирующий деятельность департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города Нефтеюганска. Заместитель председателя Комиссии исполняет обязанности председателя Комиссии в случае его отсутствия.
4.3.Председатель Комиссии:
а) определяет повестку заседаний Комиссии, время и место проведения;
б) председательствует на заседаниях Комиссии;
в) дает поручения членам Комиссии.
4.4.Секретарь Комиссии:
а) организует подготовку необходимых информационных материалов к заседаниям Комиссии, а также протоколов Комиссии;
б) уведомляет членов Комиссии о времени и месте проведения заседаний, организует рассылку информационных материалов, протоколов заседаний Комиссии и контроль за ходом выполнения решений, принятых на заседании Комиссии;
в) выполняет иные обязанности по поручению руководителя Комиссии.
Секретарь комиссии не обладает правом голоса.
4.5.В состав Комиссии входят представители органов местного самоуправления, государственных контролирующих органов (по согласованию), задействованных в сфере охраны окружающей среды и обращения с ТКО на территории города Нефтеюганска.
4.6.Председатель Комиссии и его заместитель несут ответственность за организацию работы Комиссии.
4.7.На период отсутствия члена комиссии обязанности исполняет должностное лицо, его замещающее.

5.Заседания Комиссии
5.1.Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с планом работы, утверждённым её председателем.
5.2.Заседание Комиссии проводится по мере необходимости, но не реже одного раза в два месяца и считаются правомочными, если на них присутствуют не менее половины её состава.
5.3.Решения комиссии принимаются большинством голосов от общего числа членов присутствующих на заседании. В случае равенства голосов решающим является голос председателя Комиссии, при его отсутствии – голос заместителя председателя Комиссии.
5.4.Решения Комиссии оформляются протоколами, которые подписываются председателем Комиссии или его заместителем, председательствующем на заседании, секретарём Комиссии.
5.5.При принятии решения о проведении заседания в заочной форме путем опросного голосования члены Комиссии в обязательном порядке уведомляются секретарем Комиссии, при этом представляют мотивированную позицию по вопросам, вынесенным на заочное голосование, до срока, указанного в решении о проведении заседания в заочной форме.
5.6.Решения Комиссии, принимаемые в соответствии с ее компетенцией, носят рекомендательный характер для всех органов, структурных подразделений администрации города Нефтеюганска, государственных контролирующих органов, юридических лиц, задействованных в сфере охраны окружающей среды и обращения с ТКО на территории города Нефтеюганска.
5.7.Организационно-техническое обеспечение деятельности Комиссии, включая информирование о времени и месте проведения заседаний Комиссии, обеспечение необходимыми информационными материалами, организацию подготовки заседаний Комиссии осуществляет департамент жилищно-коммунального хозяйства администрации города Нефтеюганска.

Приложение 2
к постановлению
администрации города
от 21.05.2020 № 772-п

Состав
межведомственной комиссии по взаимодействию регионального оператора
по обращению с твердыми коммунальными отходами, администрации города Нефтеюганска, государственных контролирующих органов, юридических лиц на территории города Нефтеюганска

	-Заместитель главы города, координирующий деятельность департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города Нефтеюганска, председатель

	-директор департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города Нефтеюганска, заместитель председателя

	-начальник отдела экологии департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города Нефтеюганска, секретарь.

	Члены комиссии:

	-начальник службы муниципального контроля администрации города Нефтеюганска

	-начальник организационно-правового отдела
департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города Нефтеюганска
-начальник отдела по содержанию земель общего пользования департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города Нефтеюганска

	-представитель регионального оператора по обращению с ТКО АО «Югра-Экология» (по согласованию)

	-начальник Нефтеюганского управления Службы по контролю и надзору в сфере охраны окружающей среды, объектов животного мира и лесных отношений ХМАО -Югры Природнадзор Югры (по согласованию)

	-начальник Территориального отдела Управления Федеральной службы Роспотребнадзора по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре                                                                  в г.Нефтеюганске, Нефтеюганском районе и г.Пыть-Ях                             (по согласованию).

2

[bookmark: Par6][bookmark: _GoBack]

image1.jpeg